

**Handläggare**  
Jonas Hedenström  
Telefon: 0850829470

**Till**  
Kommunstyrelsen

## **Förnyad överenskommelse gällande avtal mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting om WebCare**

### **Stadsledningskontorets förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar följande.

Stockholms stad förnyar överenskommelsen med SLL avseende IT-stödet WebCare.

Lars Rådch  
Stadsdirektör

Anders Carstorp  
Biträdande stadsdirektör

### **Bakgrund**

När äldreformen genomfördes 1991 reglerades kommunernas betalningsansvar för viss slutenvård i betalningsansvarslagen. När lagen justerades 2003 infördes bestämmelser som knöt samordnad vårdplanering till betalningsansvaret. Det innebär att för att kommunen ska ta över betalningsansvaret för en person ska hen vara medicinskt färdigbehandlad och en vårdplan ska vara upprättad. Vårdplanen ska dessutom vara signerad av alla parter innan betalningsansvaret övergår till kommunen.

För att effektivisera och kvalitetssäkra processen kring in- och utskrivning i slutenvård har ett IT-stöd, WebCare, utvecklats. Syftet med IT-systemet WebCare är att det ska generera ett mervärde för vården och omsorgen men framför allt stärka säkerheten för den enskilde. Innehållet i systemet baseras på en överenskommelse mellan SLL och KSL angående samverkan mellan landstinget och kommunerna vid in- och utskrivning av patienter i slutenvård. WebCare tydliggör processerna vid upprättandet av en justerad vårdplan inför utskrivning från slutenvård, klargör ansvarsfördelning mellan vårdgivare samt skapar utskrivningsinformation.

WebCare infördes i landsting och kommunerna 2003 och har sedan dess varit ett uppskattat IT-stöd för verksamheten. Webcare används idag av ca 12 000 användare.

### **Ärendet**

Stockholms läns landsting sa i december 2014 upp den nuvarande överenskommelsen med kommunerna om IT-tjänst för in- och utskrivning i slutenvården. I uppsägningen hänvisades till att SLL önskade omförhandla kommunernas del av ersättning för systemet. Nuvarande överenskommelse löper ut 2015-12-31.

Under 2015 har dialog mellan SLL, kommunrepresentanter och KSL pågått kring utformning av nytt avtal, kostadsfördelning och styrning av objektet. Diskussionen kring utformning av nytt avtal har försvårats av en rad oklarheter. Det gäller framför allt hur framtidens lagstiftning om samverkan vid in- och utskrivning från slutenvård kommer se ut. I april 2015 kom betänkande *Trygg och effektiv utskrivning från slutenvård* (SoU 2015:20).

Med anledning av det rådande läget föreslår SLL, i samråd med KSL och kommunrepresentanter i den gemensamma styrgruppen för WebCare, att det avtal som nu tecknas om drift och kommunernas kostnad för WebCare blir ett kortvarigt interrimavtal som syftar till att säkra fortsatt drift till dess att framtida behov kring IT lösning för informationsöverföring vid vårdövergångar klarläggs. Förslaget innebär:

- Oförändrat innehåll i avtalet
- Avtalet löper under 1 år med start från den 2016-01-01. Möjlighet till förlängning finns
- Kommunernas kostnad för WebCare är oförändrad under 2016. Kommunernas ersättning uppgår till sammanlagt 1,5 miljoner kronor

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets välfärdsutvecklingsavdelning.

### **Stadsledningskontorets synpunkter och förslag**

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till att utvecklingen av IT-stödet ska anpassas till nya lagförslag på området. Stadledningskontoret förutsätter att adekvata förändringar och anpassningar görs för att IT-stödet ska vara tillämpligt utifrån aktuell lagstiftning.

Kostnaden för Stockholms läns kommuner föreslås uppgå till samma belopp 2016 som 2015, 1 500 000 kronor. För Stockholms

stad blir kostnaden totalt 619 891 kronor vilket ger 44 278 kronor per stadsdelsnämnd i snitt, vilket landstinget i Stockholms län fakturerar stadsdelsnämnderna direkt.

Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stad fortsätter medlemskapet gällande IT-stödet WebCare genom tecknande av förnyad överenskommelse med SLL.